
M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Preisliste 

Vierkantleisten Fichte/Tanne
Ausführung: saubere Vierkantleisten, praktisch astfrei, nur wenige "Holzfehler"
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Herkunft: DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

5 x DE 3.95 Fr./lfm 7.25 Fr./lfm
5 x DE 4.50 Fr./lfm 7.85 Fr./lfm

10 x DE 4.10 Fr./lfm 7.40 Fr./lfm
10 x DE 4.55 Fr./lfm 7.90 Fr./lfm
10 x DE 4.85 Fr./lfm 8.25 Fr./lfm
10 x DE 6.40 Fr./lfm 9.95 Fr./lfm
10 x DE 6.75 Fr./lfm 10.35 Fr./lfm
10 x DE 7.10 Fr./lfm 10.70 Fr./lfm

15 x DE 5.25 Fr./lfm 8.70 Fr./lfm
15 x DE 5.60 Fr./lfm 9.05 Fr./lfm
15 x DE 6.10 Fr./lfm 9.60 Fr./lfm
15 x DE 6.45 Fr./lfm 10.00 Fr./lfm
15 x DE 7.10 Fr./lfm 10.70 Fr./lfm
15 x DE 7.85 Fr./lfm 11.55 Fr./lfm
15 x DE 8.75 Fr./lfm 12.55 Fr./lfm

20 x DE 5.50 Fr./lfm 8.95 Fr./lfm
20 x DE 5.90 Fr./lfm 9.40 Fr./lfm
20 x DE 6.30 Fr./lfm 9.85 Fr./lfm
20 x DE 7.65 Fr./lfm 11.30 Fr./lfm
20 x DE 8.65 Fr./lfm 12.40 Fr./lfm
20 x DE 9.70 Fr./lfm 13.55 Fr./lfm

25 x DE 6.20 Fr./lfm 9.70 Fr./lfm
25 x DE 6.70 Fr./lfm 10.25 Fr./lfm
25 x DE 7.70 Fr./lfm 11.35 Fr./lfm
25 x DE 8.90 Fr./lfm 12.70 Fr./lfm
25 x DE 10.00 Fr./lfm 13.90 Fr./lfm

30 x DE 7.45 Fr./lfm 11.10 Fr./lfm
30 x DE 8.70 Fr./lfm 12.45 Fr./lfm
30 x DE 9.95 Fr./lfm 13.85 Fr./lfm
30 x DE 11.00 Fr./lfm 15.00 Fr./lfm

35 x DE 8.95 Fr./lfm 12.75 Fr./lfm
40 x DE 10.80 Fr./lfm 14.80 Fr./lfm

   ab 50 lfm 15% Rabatt
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M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Vierkantleisten Eiche
Ausführung: saubere Vierkantleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Herkunft: DE/AT/Tschechien

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

10 x Europa 5.05 Fr./lfm 8.45 Fr./lfm
20 x Europa 8.85 Fr./lfm 12.65 Fr./lfm
20 x Europa 14.15 Fr./lfm 18.45 Fr./lfm
25 x Europa 15.35 Fr./lfm 19.80 Fr./lfm
25 x Europa 22.40 Fr./lfm 27.55 Fr./lfm
40 x Europa 21.70 Fr./lfm 26.75 Fr./lfm

Vierkantleisten Buche
Ausführung: saubere Vierkantleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Herkunft: DE

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

10 x DE 3.55 Fr./lfm 6.80 Fr./lfm
20 x DE 5.25 Fr./lfm 8.70 Fr./lfm
20 x DE 6.65 Fr./lfm 10.20 Fr./lfm
40 x DE 16.95 Fr./lfm 21.55 Fr./lfm
50 x DE 24.20 Fr./lfm 29.50 Fr./lfm

Vierkantleisten Esche
Ausführung: saubere Vierkantleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Herkunft: DE/AT/IT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

25 x DE 5.15 Fr./lfm 8.55 Fr./lfm
34 x DE 6.30 Fr./lfm 9.85 Fr./lfm
40 x DE 7.10 Fr./lfm 10.70 Fr./lfm

Preis per lfm
 Leisten ab Lager
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M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Vierkantleisten Lärche
Ausführung: saubere Vierkantleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fixe Länge, daher Verkauf nur per Stk.

Zuschnitte als Zusatzleistung möglich
Herkunft: Schweiz

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

25 x x ca. 2400 9.80 Fr./lfm 23.50 Fr./Stk.

Vierkantleisten Sipo
Ausführung: saubere Vierkantleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Herkunft: Afrika

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

25 x Afrika 13.00 Fr./lfm 17.20 Fr./lfm
25 x Afrika 18.50 Fr./lfm 23.25 Fr./lfm

Viertelstäbe
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Holzart: Fichte/Tanne; Buche
Herkunft: DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm Holzart

12 x DE Fi / Ta 2.65 Fr./lfm 5.80 Fr./lfm
15 x DE Fi / Ta 2.95 Fr./lfm 6.15 Fr./lfm
20 x DE Fi / Ta 4.30 Fr./lfm 7.65 Fr./lfm

15 x DE Buche 3.75 Fr./lfm 7.05 Fr./lfm
20 x DE Buche 5.15 Fr./lfm 8.55 Fr./lfm

Preis per lfm
Leisten Zuschnitt

ab 50 lfm 15% Rabatt
Sonderlängen + 25%

Preis per lfm
 Leisten ab Lager
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M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Eckleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

20 x DE 5.80 Fr./lfm 9.30 Fr./lfm
30 x DE 7.05 Fr./lfm 10.65 Fr./lfm
40 x DE 10.45 Fr./lfm 14.40 Fr./lfm

Dicke / Breite = Aussenmass

Deckleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

6 x DE 4.35 Fr./lfm 7.70 Fr./lfm
8 x DE 6.00 Fr./lfm 9.50 Fr./lfm

Hohlkehlleisten
Oberfläche: gehobelt, unbehandelt
Länge: fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge) Lagerlängen auf Anfrage
Bezug: als ganze Leiste (Lagerlängen)

oder nur ein Teil davon (Preis "Leisten Zuschnitt" inkl. Arbeit)
Holzart: Fichte/Tanne
Herkunft: DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm

30 x DE 7.40 Fr./lfm 11.05 Fr./lfm
40 x DE 11.15 Fr./lfm 15.15 Fr./lfm
44 x DE 12.15 Fr./lfm 16.25 Fr./lfm
55 x DE 13.40 Fr./lfm 17.65 Fr./lfm

ab 50 lfm 15% Rabatt
Sonderlängen + 25%

Preis per lfm
 Leisten ab Lager

Preis per lfm
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Preis per lfm
 Leisten ab Lager
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M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Dreieckleiste
Oberfläche: gehobelt, teils sägeschnitt
Länge: 2500mm (fixe Länge)
Betzug: nur ganze Leisten möglich
Herkunft: Fichte/Tane: CH/DE/AT, Abachi: Afrika

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm Herkunft

15 x Abachi Afrika 0.45 Fr./lfm 1.15 Fr./Stk.
20 x Abachi Afrika 0.75 Fr./lfm 1.90 Fr./Stk.
50 x Fichte/Tanne CH/DE/AT 4.85 Fr./lfm 12.15 Fr./Stk.

Rundstäbe Buche
Oberfläche: gehobelt/glatt oder gerillt, unbehandelt
Länge: Fixe Längen
Holzart: Buche
Herkunft: CH/DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m Herkunft

1 x glatt CH/DE 0.75 Fr./lfm 0.75 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 0.90 Fr./lfm 0.90 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 1.05 Fr./lfm 1.05 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 1.20 Fr./lfm 1.20 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 1.35 Fr./lfm 1.35 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 1.65 Fr./lfm 1.65 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 1.95 Fr./lfm 1.95 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 2.25 Fr./lfm 2.25 Fr./Stk.
1 x glatt CH/DE 2.55 Fr./lfm 2.55 Fr./Stk.

2 x glatt CH/DE 3.05 Fr./lfm 6.10 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 4.75 Fr./lfm 9.50 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 7.15 Fr./lfm 14.30 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 10.00 Fr./lfm 20.00 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 12.00 Fr./lfm 24.00 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 17.00 Fr./lfm 34.00 Fr./Stk.
2 x glatt CH/DE 22.00 Fr./lfm 44.00 Fr./Stk.

3 x glatt CH/DE 40.00 Fr./lfm 120.00 Fr./Stk.
3 x glatt CH/DE 42.75 Fr./lfm 128.25 Fr./Stk.

4 x glatt CH/DE 40.00 Fr./lfm 160.00 Fr./Stk.
4 x glatt CH/DE 42.75 Fr./lfm 171.00 Fr./Stk.

1 x gerillt CH/DE 0.90 Fr./lfm 0.90 Fr./Stk.
1 x gerillt CH/DE 1.05 Fr./lfm 1.05 Fr./Stk.
1 x gerillt CH/DE 1.20 Fr./lfm 1.20 Fr./Stk.
1 x gerillt CH/DE 1.35 Fr./lfm 1.35 Fr./Stk.
1 x gerillt CH/DE 1.95 Fr./lfm 1.95 Fr./Stk.
1 x gerillt CH/DE 5.30 Fr./lfm 5.30 Fr./Stk.

Preis
per lfm

Holzart
Preis

per lfm
Preis

per Stk.

Preis
per Stk.Oberfläche
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M / Vierkant- und Profilleisten, Rundstäbe

Rundstäbe Eiche
Oberfläche: gehobelt/glatt, unbehandelt
Länge: Fixe Längen
Holzart: Eiche
Herkunft: CH/DE/AT

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m Herkuft

2 x glatt Europa 50.75 Fr./lfm 101.50 Fr./Stk.
2 x glatt Europa 56.40 Fr./lfm 112.80 Fr./Stk.

3 x glatt Europa 60.15 Fr./lfm 180.45 Fr./Stk.
3 x glatt Europa 71.45 Fr./lfm 214.35 Fr./Stk.

4 x glatt Europa 60.15 Fr./lfm 240.60 Fr./Stk.
4 x glatt Europa 71.45 Fr./lfm 285.80 Fr./Stk.

Weitere Holzarten auf Anfrage / Bestellung: 
Esche, Fichte/Kiefer, Ahorn, Kirschbaum

Bearbeitung / Zuschnitt
Leisten/Latten Im höheren Preis/lfm sind die zu erwartenden Rest-
zugeschnitten bzw. Abfallstücke bereits eingerechnet.

Die Bearbeitung (das Ablängen) ist ebenfalls in dem Preis enthalten

ganze Leisten/Latten Kaufen Sie ganze Leisten/Latten und lassen diese dann
zuschneiden. Sie zahlen den günstigeren Preis/lfm plus die
Arbeit für den Zuschnitt/Ablängen. 
Alle anfallenden Reststücke gehören ebenfalls Ihnen.

Ablängen der unterschiedlichsten Materialien
1 / Preise inkl. MwSt

Art

Trennschnitt ca. * 1.90 Fr./Stk.
Allgemeines Ablängen (mit Anschneiden) * 2.20 Fr./Stk.

weitere Bearbeitungen auf Anfrage

* ab 10 Stk. 15%
ab 15 Stk. 30%
ab 20 Stk. 45%
ab 40 Stk. 50%

Preis 
per Stk.

Preis
per Stk.

Preis
per lfmOberfläche
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ᴓ
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Zehnder Handel AG 
Rümikerstrasse 41
8409 Winterthur

www.zehnder-handel.ch
mail@zehnder-handel.ch

Tel. 052 245 10 30

Gültig ab: 02.12.2025

Preisänderungen vorbehalten

M / Seite 6 von 6


